that, if an agrarian law had been enacted, the first triumvirate could never have existed, and that he himself had remained, as he ought to have been, the leader of the commonwealth. It is to be lamented, but it is also to be pardoned in him, that with such feelings he should have mentioned Crassus as a man whom he did not hate, and should have spoken of Cesar thus: *Tanta in eo peccandi libido fuit, ut hoc ipsum eum delectaret, peccare.* Yet Cesar after the battle of Pharsalia did evil from necessity, good from choice; and then as little evil as was possible, and more good than was politic. Of Crassus, whom he *did not hate*, he says... *Qui videt domi tuæ pariter accusatorum atque judicum consociatos greges, qui nocentes et pecuniosos reos eodem te auctore corruptelam judicii molientes, qui tuas mercedum pactiones in patrociniis, in intercessionibus pecuniarum in coitionibus candidatorum, dimissionibus libertorum ad foenerandas diripiendasque provincias; qui expulsionibus vicinorum; qui latrocinia in agris; qui cum servis, cum libertis, cum clientibus societates; qui possessiones vacuas; qui proscriptiones locupletum; qui cædes municipiorum; qui illam Sullani temporis messem recordetur; qui testamenta subjecta, qui sublato tot homines, qui denique omnia venalia, delectum, decretum, alienam, suam sententiam, forum, domum, vocem, silentium.*

The description of such a state is sufficient to recommend its abolition. He illustrates it further. *Desitum est videri quidquam in socios iniquum, cum extitisset etiam in cives tanta crudelitas... Multa præterea commemorarem nefaria in socios, si hoc uno sol quidquam vidisset indignius... Optimatibus tuis nihil confido. Sed video nullam esse rempublicam, nullum senatum, nulla judicia, nullam in ullo nostrum dignitatem... Jure igitur plectimur: nisi enim multorum impunita scelera tulissemus, &c... Non igitur utilis illa L. Philippi Q. filii sententia, quas civitates L. Sulla pecuniâ acceptâ ex SC. liberavisset, ut hæc rursus vectigales essent, neque his pecuniam quam pro libertate dedissent redderemus: turpe imperio! piratarum enim melior fides quam senatus.* It follows then, à fortiori, that if pirates should be destroyed, the senate should.

Cicero never entertained long together the same opinion of Pompey: a little before the death of Clodius he writes thus. Pompeius, *nostri amores*, quod mihi summo dolori est, ipse se affixit. Soon after thus. Pompeius a me valde contendit de reditu in gratiam; sed adhuc nihil profecit, nec, si ullam partem libertatis tenebo, proficiet. He speaks of him to Atticus as follows. Non mihi satis idonei sunt auctores ii qui a te probantur; quod enim unquam in republicâ forte factum extitit? aut quis ab iis ullam rem laude dignam *desiderat*? nec mehercule laudandos existimo qui trans mare belli parandi causâ profecti sunt... Quis autem est tantâ quidem de re quin variè secum ipse disputet? Simul et elicere cupio sententiam tuam; si manet, ut firmior sim, si mutata est, ut tibi assentiar... The character and designs of Pompey and his *legitimates* are developed thus. Mirandum in modum Cneius noster Sullani regni similitudinem concupivit. Consilium est suffocare urbem et Italiam fame; deinde agros vastare, urere. Promitto tibi, si valebit, tegulam illum in Italiâ nullam relicturum. Mene igitur socio? contra mehercule meum iudicium, et contra omnium antiquorum auctoritatem... Quæ minæ municipiis! quæ nominatim viris bonis! quæ denique omnibus qui remansissent! quàm crebrò illud, *Sulla potuit, ego non potero*.